
第２９回 府中循環器セミナー
大阪府医師会生涯研修の取得を申請中＜1.5単位＞

ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：12・15・73

＜日 時＞ 平成 30年 ７月 ７日 （土） 14：00～16：00

＜場 所＞ 府中病院 地下一階 『セミナーホール』
和泉市肥子町1-10-17 ℡: 0725-43-1234

【情報提供】 「経口Fxa阻害剤 リクシアナの最新の話題」 第一三共株式会社

【一般講演】

座長：府中病院 副院長 循環器内科 部長 田口 晴之 先生

【特別講演】

座長：和泉診療所 所長

府中病院 循環器内科 栁 志郎 先生

『心不全再入院はなぜ減らないのか？

～早期発見するための新たな自己管理ツール～』

府中病院 心不全センター センター長 花谷 彰久 先生

【共 催】 府中病院／第一三共株式会社

当日は軽食をご用意いたします。

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解と
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

① 『当院で経験した転移性心臓腫瘍の1例』
府中病院 循環器内科 藤澤 直輝 先生

② 『超高齢のACS患者の治療に難渋した1例』
府中病院 循環器内科 戎野 和之 先生

謹啓

平素は貴重な症例のご紹介や当セミナーを始め、当院の病診連携に対するご理解を賜り御礼申し上げます。

この4月から、大阪市大心臓病態内科学より、花谷 彰久先生を心不全センター センター長としてお迎えすることができました。

以前より、心不全患者、特に慢性心不全患者の管理は、開業医の先生、我々勤務医のなかでも重要な問題であります。

今回の特別講演では、それらの管理方法、特に自己管理ツールなどを病診連携の一つとして、ご紹介していただけると思います。

循環器内科では今後とも先生方との良き連携のもと、より一層充実した診療を目指し努力して参りたいと考えています。何か

とお忙しいとは存じますが、先生方とお会いできますことをスタッフ一同楽しみにお待ちしています。

敬白

府中病院 田口 晴之

≪ご挨拶≫



<連絡先>府中病院地域医療連携室
ＴＥＬ:０７２５－４０－２１４７       ＦＡＸ:０７２５－４０－２１４８
メール:  chiikirenkei@fh.seichokai.or.jp

■第29回府中循環器セミナーに参加希望します。

第29回府中循環器セミナー

施設名　

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

参加人数　 名

フリガナ

フリガナ

フリガナ

フリガナ

日　時 ： 平成30年7月7日（土）14時00分～16時00分

場　所 ： 府中病院 地下１階 セミナーホール

＜演題名＞ 『 心不全再入院はなぜ減らないのか？

～早期発見するための新たな自己管理ツール～ 』

返信用申込み用紙

ＦＡＸにて0725-40-2148 までお送りください。

《   6月30日（土）までにお願いします。  》


	第29回府中循環器セミナー案内状.pdf
	申し込み用紙.pdf

